令和元年１２月

お客様各位

スマホ決済サービス「メルペイ」との口座連携開始について

あぶくま信用金庫は、令和元年 12 月 9 日より、株式会社メルペイが提供するフリマアプリ

「メルカリ」内にあるスマホ決済サービス「メルペイ」との口座連携を開始いたしましたので、

お知らせいたします。

当金庫の預金口座をお持ちのお客さまは、スマホ等で「メルカリ」アプリをダウンロードし、

「メルペイ」に口座番号の入力と本人確認を行うことで、口座からの即時チャージ（入金）が

できるようになります。チャージしたメルペイ残高は、フリマアプリ「メルカリ」内での商品

購入やコンビニなどの「メルペイ」加盟店での決済でご利用いただけます。

※ メルペイは、株式会社メルペイが提供するサービスであり、当金庫が提供するサービスではござ

いません。本サービスの詳細は、株式会社メルペイの Webサイトでご確認ください。

記

 １．サービスの概要

ご利用できるお客さま 当金庫の普通預金口座のキャッシュカードをお持ちの個人のお客さま

ご利用可能時間

原則 24時間、365日

※メンテナンス等によりご利用できない時間帯がございます。

※チャージは、口座登録の 2 営業日後からご利用可能になります。

利用料金 無料

２．口座登録手順

(1) 「メルペイ」を選択する。

(2) 「銀行チャージ」または「お支払い用銀行口座の登録」を選択する。

(3) 「銀行口座を登録する」を選択する。

(4)  信用金庫を選択し、「同意して次へ」を押す。

(5) 「銀行口座の登録」画面で必要情報を入力する。

(6)  銀行サイトへ移り、銀行サイトで「あぶくま信用金庫」を選択のうえ、所定の登録が完了後、

メルカリアプリのパスコード入力画面にて 4桁の数字のパスコードを設定により登録完了。

「メルペイ」のご利用には「メルカリ」アプリが必要です。

https://www.merpay.com/